Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060500175

175

Nº 106, segunda-feira, 5 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SINDICATO DOS ARRUMADORES PORTUÁRIOS EM CAPATAZIA,
TRABALHADORES DE AMARRAÇÃO DE NAVIOS E NA

MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL DE ANTONINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital ficam convocados todos os trabalhadores associados do
Sindicato dos Arrumadores Portuários em Capatazia, Trabalhadores de Amarração de
Navios e na Movimentação de Mercadorias em Geral de Antonina - SINDACAPAMM, para
a eleição da Diretoria do Sindicato que se realizará no dia 02.08.2023 (dois de agosto de
dois mil e vinte três), no período das 09:00hrs (nove horas), às 15:00hrs (quinze horas), na
sede Social do Sindicato, sito a Rua Dr. Rebouças nº 158, Centro, em Antonina - PR, para
compor a Diretoria deste Sindicato, a qual será composta por Presidente, Vice-Presidente,
1º Secretário, 2º Secretário, 1º Tesoureiro, 2º Tesoureiro, 03(três) Representantes do
Conselho Fiscal e 03 (três) Suplentes, para o Biênio de 2023-2025, ficando aberto o prazo
de 20 dias para registro das chapas, prazo este que passará a correr a partir da data de
publicação deste Edital. O requerimento, acompanhado de todos os documentos exigidos
pelo Estatuto desta Entidade para o registro, deverá ser dirigido ao Presidente do
Sindicato, podendo ser assinado por qualquer dos candidatos componentes da chapa e
entregues na Secretaria do Sindicato, mediante protocolo. A Secretaria da entidade
funcionará no período das 08:00hrs (oito horas) as 12:00hrs (doze horas) e das 13:00hrs
(treze horas) às 17:00hrs (dezessete horas), de segunda a sexta-feira, prestando
informações sobre o processo eleitoral, recebendo documentação e fornecendo protocolo.
Publica-se este Edital no Jornal AGÊNCIA e Diário Oficial da União. Os locais onde constarão
o presente Edital são: Sede do Sindicato, Ogmo de Antonina, Prefeitura Municipal de
Antonina, etc. O presente Edital de convocação passa a ter validade a partir da data de sua
publicação.

Antonina, 2 de junho de 2023
GENEI ALVES CARDOSO
Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES FISCAIS DO TRABALHO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES TRIÊNIO 2023/2026

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais do Trabalho - SINAIT,
no uso da competência prevista no art. 41, VI, combinado com os Arts. 38 e 72 a 91 do
Estatuto do SINAIT, e nos termos do Regulamento das Eleições Triênio 2023/2026,
aprovado pelo Conselho de Delegados Sindicais (CDS) no dia 16 de maio de 2023,
CONVOCA os filiados do SINAIT para participarem das eleições para a Diretoria Executiva
Nacional (DEN), Conselho Fiscal Nacional (CFN), Diretoria Executiva Local (DEL) e Conselho
Fiscal Local (CFL) das Delegacias Sindicais do SINAIT, a serem realizadas no período que
terá início às 09h do dia 06/10/2023 até às 18h do dia 11/10/2023 (horário de Brasília),
ininterrupto e preferencialmente pelo sistema eletrônico de votação, nos termos do Art. 72
do Estatuto do SINAIT e por correspondência nos termos do Art. 16 do Regulamento das
Eleições para o triênio 2023/2026. As inscrições das chapas para a DEN e DEL, e dos nomes
dos candidatos aos CFN e CFL, serão recebidas pela Comissão Eleitoral Nacional, no prazo
de 30 (trinta) dias e até às 23h59 do último dia (horário de Brasília), contados da
publicação deste Edital de Convocação das eleições, na secretaria do Sinait, localizado no
SCN Quadra 01, Bloco C, nº 85, Salas 401/410, Edifício Brasília Trade Center, Cep: 70.711-
902, Brasília-DF. É permitido o registro de chapa por via postal - Sedex, mediante Aviso de
Recebimento (AR), devendo também, na mesma data da postagem, ser comunicado o
pedido de inscrição de chapas e os nomes dos candidatos aos Conselhos Fiscal Nacional e
Local, por meio eletrônico no e-mail: eleicoes2023inscricao@sinait.org.br, com solicitação
de confirmação de leitura.

Brasília-DF, 2 de junho de 2023.
BOB EVERSON MACHADO CARVALHO

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE
TELECOMUNICAÇÕES E OPERADORES DE MESAS TELEFÔNICAS NO

ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações e
Operadores de Mesas Telefônicas no Estado de São Paulo - SINTETEL, inscrito no CNPJ sob
o n. 60.970.597/0001-29, neste ato representado por seu presidente, Sr. Gilberto
Rodrigues Dourado, convoca a categoria profissional dos Trabalhadores em Empresas de
Telecomunicações, fixa e móvel, inclusive das bandas "a", "b", "c", "d" e "e" de telefonia
móvel celular, de infraestrutura fixa e móvel, provedores de serviços de comunicações e
multimídia, de empresas de transmissão e distribuição de dados, das indústrias de
telecomunicações e operadores de mesas telefônicas, telefonistas, serviços troncalizados
de comunicação, radio chamada, teleatendimento, serviços de gestão, empregados em
empresas operadoras de transmissão de dados, trabalhadores em empresas revendedoras,
instaladoras, reparadoras, beneficiadoras, mantenedoras de equipamentos e sistemas de
telecomunicações, gerenciamento de serviços, mantenedoras de equipamentos, sistemas e
serviços anteriormente descritos, trabalhadores de empresas que exercem atividades de
cessão, locação e fornecimento de infraestrutura e elementos de redes físicos e digitais,
aluguel de máquinas, equipamentos, antena e torres para redes de telecomunicações
(redes neutras), trabalhadores de empresas prestadoras de serviços instaladoras e
reparadoras de sistemas de redes de TV por assinatura, cabo, MDDS, plataformas de
streaming e telecomunicações, trabalhadores de empresas de sistemas de transmissão de
redes de IP (protocolos de internet) e redes e sistemas de redes de wireless (redes sem
fio), na base territorial do Estado de São Paulo, para participarem de Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 29 de junho de 2023, às 12 horas, em primeira
convocação, e às 13 horas em segunda e última convocação, no endereço Rua Bento
Freitas, 64 - Vila Buarque - São Paulo - SP para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I - Alteração do Estatuto Social; II - Alteração da denominação e razão social da
entidade.

São Paulo/SP, 2 de junho de 2023
GILBERTO RODRIGUES DOURADO

Presidente

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DE SERRA TALHADA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO - FIS mantida pela SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE SERRA TALHADA - SESST sob CNPJ 06.090.271/0001-61, para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 14 (quatorze)
diplomas pela UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS sob CNPJ
44.392.215/0001-70 no período de 28/04/2023 a 09/05/2023, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: LIVRO 4 - REGISTROS Nº 22165 a 22174 e 22198 a 22201. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.fis.edu.br.

Serra Talhada - PE, 31 de maio de 2023
LUIS PEREIRA DE MELO JUNIOR

Diretor Presidente

TGD - TELEGLOBAL DIGITAL S.A.
CNPJ 04.710.973/0001-75-NIRE 35300198581

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

TGD TELEGLOBAL DIGITAL S/A, através de sua Diretoria Executiva representada
por seu Presidente Sr. Eduardo Augusto Roque, CONVOCA, pela presente, todos os
acionistas, para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na sede da Companhia, na
Rua Haddock Lobo, 347, conj. 51, Cerqueira César, São Paulo, SP, CEP 01414-001, às 10:00
horas, do dia 15 de junho de 2023, com a seguinte ordem do dia: (a) Eleição de Diretoria;
e (b) outros assuntos de interesse da companhia. O Acionista ou seu representante legal
deve comparecer à Assembleia munido de documentos comprobatórios de sua
identidade.

São Paulo, 2 de junho de 2023.
EDUARDO AUGUSTO ROQUE

Diretor-Presidente

UNAMA ALCINDO CACELA
CNPJ: 05.933.016/0001-70

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 73 (SETENTA E
TRÊS) diplomas no período de 29/03/2023 a 24/05/2023, nos seguintes livros de registro e
sequencias numéricas: [livro 53- registro 271617 a 272950], [livro 54- registro 261313 a
272920], [livro 55- 272944], [livro 61- 261239 a 261237] e [livro 62- 261244 a 272798].A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.unama.br/.

Belém, PA 26 de maio de 2023
EDEN FERNANDO BATISTA FERREIRA

Diretor de Unidade

UNIÃO SOCIAL CAMILIANA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO - ESPÍRITO SANTO, mantido pela UNIÃO
SOCIAL CAMILIANA, CNPJ 58.250.689/0001-92, para fins do disposto no artigo 21 da
Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 341 (trezentos e quarenta e um) diplomas do dia
08/05/2023 a 12/05/2023, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: Livro 01
- registros de nº 10013 a nº 10353. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço https://www.saocamilo-
es.br/sistemas/validardiploma.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 30 de maio de 2023.
ANÍSIO BALDESSIN

Reitor

UNIÃO SUL AMERICANA DE EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.798.621/0001-50

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

(1822) CENTRO UNIVERSITÁRIO SUL-AMERICANA, cumprindo o disposto no Art.
21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de 2018, informa que foram registrados
140 diplomas no período de 28/02/2023 a 18/05/2023, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 6 - registros (6230 a 6401). A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço www.faculdadefasam.com.br

Goiânia, 22 de maio de 2023
ÍTALO OLIVEIRA CASTRO

Pró-Reitor

UNINASSAU CAXANGA
CNPJ: 04.986.320/0032-10

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (DOIS)
diplomas no período 11/05/2023, no seguinte livro de registro e sequência numérica: [livro
1- registro [268047 a 268049]. A relação do diploma registrado poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Recife-PE, 31 de março de 2023
GREGORIO BATISTA LIMA DE OLIVEIRA

Diretor de Unidade

MORAES PROCESSAMENTO DE DADOS S/S LTDA.
CNPJ: 04.521.992/0001-53

EDITAL DE DISSOLUÇÃO

Com Registro Constitutivo nº 446 no CRI/PJ de Ibitinga/SP, resolvem dissolver e
extinguir a sociedade com data de 15/03/2023.

JOAQUIM LUIZ DE MORAES
Sócio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-05T00:08:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial